Criança e do Adolescente,  autorizado a firmar Convênio com a Casa do Menor Júlio Dário, 
CGC.  nº  17.805.748/0001-64,  reconhecida  de  Utilidade  Pública  pela  Lei  nº  1.151  de 
23/11/71, no sentindo de conceder-lhe uma Subvenção Social no valor de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais), a serem pagos de acordo com o cronograma de aquisição e serviço 
a  serem executados,  ou em 12 (doze)  parcelas,  no valor  de  3.000,00 (três  mil  reais), 
mensais, como forma de colaboração para que a referida entidade possa dar continuidade